
Stránka 1 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 39. schůze Rady městské části Praha 5 dne 09.10.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, 
JUDr. T. Homola, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, 
JUDr. P. Klein, MPA, Ing. J. Drmolová 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA. 
Josef Endal 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Plná moc pro Univerzitu 
Karlovu ve věci projednávání 
kácení dřevin na pozemku 
parc. č. 792/1, k.ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/39/1164/2019 

2. 

Na Březince č. p. 2033, č. o. 
17, k. ú. Smíchov - Prohlášení 
vlastníka o rozdělení vlastnictví 
nemovité věci na vlastnické 
právo k jednotkám dle § 1166 
a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

Schváleno RMČ/39/1165/2019 

3. 

Pronájem nebytového prostoru 
ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 223, 224, 225 a 226 ve 2. 
NP nemovitosti nám. Kinských 
741/6, Praha 5 - Smíchov, na 
základě zveřejněného záměru 
- finalizace 

Schváleno RMČ/39/1166/2019 

4. 

Pronájem částí pozemků na 
umístění 19 ti kontejnerů na 
sběr textilu, obuvi a hraček v 
rámci projektu KLOK.TEX na 
podporu Fondu ohrožených 
dětí KLOKÁNEK - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/39/1167/2019 

5. 

Prodloužení Smlouvy o 
podnájmu parkovacího stání 
na 1 parkovací stání v OC 
Nový Smíchov pro Českou 
spořitelnu, a. s., dodatkem č. 
12 

Schváleno RMČ/39/1168/2019 

6. 

Žádost společnosti Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov z. 
s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu 
Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/39/1169/2019 



Stránka 2 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

7. 

Jmenování hodnotící komise 
pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem "Zpracování 
znaleckého posudku veřejné 
zakázky s názvem "Oprava 
dětského hřiště Kudrnova, 
Praha 5"" 

Schváleno RMČ/39/1170/2019 

8. 

Smlouva o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na části pozemku 
parc. č. 1793/2, k. ú. 
Hlubočepy  

Schváleno RMČ/39/1171/2019 

9. 

Podkladová studie ke změně 
ÚP SÚ HMP č. Z 3127/12 - 
Rozvoj komplexu 
barrandovských ateliérů 

Schváleno RMČ/39/1172/2019 

10. 

Změna ÚP SÚ HMP č. Z 
3365/19 - Bytový komplex 
Barrandez Vous 
 

Schváleno RMČ/39/1173/2019 

11. 

Smlouva o investičním 
příspěvku "Bytový dům 
Musílkova 173/11 – Praha 
Košíře" 

Schváleno RMČ/39/1174/2019 

12. 

„Bytový dům Nad Turbovou“, 
společné řízení, záměr BD na 
pozemcích parc. č. 1037/2 a 
další v k. ú. Košíře při ul. Nad 
Turbovou 

Schváleno RMČ/39/1175/2019 

13. 
Žádost správní firmy Centra a. 
s. o změnu u vybraných akcí z 
plánu oprav 

Schváleno RMČ/39/1176/2019 

14. 

Nabídka na odkoupení id. 
11/23 pozemku parc. č. 1345/1 
k. ú. Hlubočepy od 
spoluvlastníka Dragfort 
Investment, s. r. o. na základě 
předkupního práva dle § 1124 
zákona č. 89/2012 Sb. 

Schváleno RMČ/39/1177/2019 

15. 

Žádost o prodej pozemku parc. 
č. 1344/28 k. ú. Hlubočepy 
vlastníkovi stavby trafostanice 
PREdistribuce, a. s. - revokace  

Schváleno RMČ/39/1178/2019 

16. 

Revokace usnesení 
RMČ/6/1680/2018 Smlouva na 
zajištění provozu sběrného 
dvoru Klikatá, Praha 5 na rok 
2019 

Schváleno RMČ/39/1179/2019 

17. 

Janáčkovo nábřeží č. p. 1211, 
č. o. 11 - změna záměru 
prodeje bytové jednotky 
oprávněnému nájemci bytu dle 
Zásad prodeje bytů  

Schváleno RMČ/39/1180/2019 



Stránka 3 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

18. 

Náměstí 14. října č. p. 2173, č. 
o. 10 - změna záměru prodeje 
bytové jednotky oprávněnému 
nájemci bytu dle Zásad prodeje 
bytů 

Schváleno RMČ/39/1181/2019 

19. 

Zborovská č. p. 512, č. o. 40 - 
záměr prodeje půdní bytové 
jednotky oprávněnému nájemci 
a stavebníkovi  

Schváleno RMČ/39/1182/2019 

20. 

Štefánikova č. p. 250, č. o. 6 - 
změna  záměru prodeje půdní 
bytové jednotky oprávněnému 
nájemci a stavebníkovi  

Schváleno RMČ/39/1183/2019 

21. 

Nádražní č. p. 286, č. o. 20 - 
záměr prodeje půdní bytové 
jednotky oprávněným 
nájemcům a stavebníkům 

Schváleno RMČ/39/1184/2019 

22. 

Arbesovo náměstí č. p. 782, č. 
o. 13 - záměr prodeje bytové 
jednotky s věcným břemenem 
práva užívání pro bytové 
družstvo Půdní byty Smíchov 
nájemci a členovi tohoto 
družstva  

Schváleno RMČ/39/1185/2019 

23. 

Podklady pro zpracování 
Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy hlavního 
města Prahy 2020 - 2024 za 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/39/1186/2019 

24. 

Povolení výjimky z počtu žáků 
v jednotlivých třídách 
příspěvkové organizace 
Fakultní základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, 
Drtinova 1/1861 

Schváleno RMČ/39/1187/2019 

25. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2019 - Mateřská 
škola  Praha 5 - Košíře, 
Peroutkova 1004 

Schváleno RMČ/39/1188/2019 

26. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/39/1189/2019 

27. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
č. 0012/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019 na akci: 
"Snížení energetické 
náročnosti MŠ Lohniského č. 
p. 830". 

Schváleno RMČ/39/1190/2019 

28. 
Aktualizace "Pravidel pro 
stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a 

Schváleno RMČ/39/1191/2019 



Stránka 4 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

mateřských škol zřizovaných 
městskou částí Praha 5 
(Pravidla)"  

29. 

Poskytnutí individuální dotace 
MČ Praha 5 pobočnému 
spolku s názvem Česká 
tábornická unie - T.K. Modrý 
Kruh Praha, na projekt "Letní 
tábory TK Modrý Kruh - vždy 4 
běhy - obnova stanových 
podsad, vybavení do stanů" 

Schváleno RMČ/39/1192/2019 

30. 

Poskytnutí individuální dotace 
MČ Praha 5 pro pobočný 
spolek s názvem Český Svaz 
Ochránců Přírody 01/87 Strom, 
na projekt "Zajištění činnosti 
dětského oddílu Sportík v roce 
2019" 

Schváleno RMČ/39/1193/2019 

31. 

Návrh změn a úprav školských 
obvodů základních škol, 
příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5, s 
účinností od 1. 4. 2020 

Schváleno RMČ/39/1194/2019 

32. 
Kampaň MŽP s názvem "Dost 
bylo plastu"  

Schváleno RMČ/39/1195/2019 

33. 

Schválení zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování komise na 
zjednodušené podlimitní řízení  
s názvem "Zajištění ledové 
plochy na náměstí 14. října" 

Schváleno RMČ/39/1196/2019 

34. 

Objednávka č. 0196/OSP/19 
mimořádné víkendové úklidy 
(sobota, neděle) veřejného 
prostranství Centrum - 
Portheimka nám. 14. října, 
Sacré Coeur, Arbesovo nám. a 
č. 0197/OSP/19 mimořádné 
víkendové úklidy (sobota, 
neděle) v areálu dětského 
hřiště Dětský ostrov 

Schváleno RMČ/39/1197/2019 

35. 
Kontrola plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 9. do 30. 9. 2019 

Schváleno RMČ/39/1198/2019 

36. 
Realizace dlouhodobé 
kampaně MČ Praha 5 "S 
nadhledem na síti" 

Schváleno RMČ/39/1199/2019 

37. 
Předběžný souhlas se 
záborem 

Schváleno RMČ/39/1200/2019 

 
  



Stránka 5 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1164/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Plná moc pro Univerzitu Karlovu ve věci projednávání kácení dřevin na pozemku parc. č. 
792/1, k.ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro  Univerzitu Karlovu se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO 002 16 
208, k zastupování ve věci projednávání povolení kácení dřevin s orgány státní správy 
v souladu s projektem SO 15 „Sadové úpravy - Dendrologický průzkum a návrh dřevin ke 
kácení“ z 12/2018 a soupisem dřevin „Dendrologický průzkum – tabulka“ na pozemku parc. č. 
792/1, k. ú. Jinonice  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1165/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Na Březince č. p. 2033, č. o. 17, k. ú. Smíchov - Prohlášení vlastníka o rozdělení vlastnictví 
nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám dle § 1166 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Prohlášení vlastníka o rozdělení vlastnického práva k pozemku parc. č. 2148 (zastavěná 
plocha a nádvoří), jehož součástí je budova č. p. 2033 (bytový dům) a pozemku parc. č. 2149 
(zahrada), který funkčně souvisí s provozem a správou budovy, vše k. ú. Smíchov, na 
vlastnické právo k jednotkám ve smyslu § 1166 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

II. Ukládá 

1. předložit Prohlášení vlastníka k pozemku parc. č. 2148, jehož součástí je budova č. p. 2033 a 
pozemku parc. č. 2149 Na Březince 17, k. ú. Smíchov k podpisu starostce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1166/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225 a 226 ve 2. 
NP nemovitosti nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného záměru - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225 a 226 
(funkčně propojený celek) o celkové velikosti 95,25 m2, umístěného ve 2. NP nemovitosti na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5,- Smíchov žadateli: MgA. Pavel Brunclík, IČO 688 34 
811, Janáčkovo nábřeží 140/55, Praha 5, za nájemné ve výši 24.606 Kč/měs tj. 
3.100 Kč/m2/rok bez DPH + zálohy na poskytované služby za úželem využívání prostor jako 
ateliér 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1167/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem částí pozemků na umístění 19 ti kontejnerů na sběr textilu, obuvi a hraček v 
rámci projektu KLOK.TEX na podporu Fondu ohrožených dětí KLOKÁNEK - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem částí pozemků (specifikovaných v nájemní smlouvě) na umístění 19  kontejnerů o 
rozměrech 1,15 x 1,15 x 2m, na sběr textilu, obuvi a hraček v rámci projektu KLOK.TEX na 
podporu Fondu ohrožených dětí KLOKÁNEK pro společnost KOUTECKÝ s. r. o., se sídlem 
Duchcov, Družby 1413, IČO 631 47 084, DIČ: CZ63147084 na dobu neurčitou za nájemné v 
celkové výši 69.350 Kč/rok, (tj. 3.650 Kč/1ks/ rok). 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1168/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Prodloužení Smlouvy o podnájmu parkovacího stání na 1 parkovací stání v OC Nový 
Smíchov pro Českou spořitelnu, a. s., dodatkem č. 12 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o podnájmu parkovacího stání č. 25/0/OOA/07 ze dne 3. 7. 
2007, ve znění pozdějších dodatků č. 1 - 11 uzavřených s Českou spořitelnou a. s., se sídlem 
Olbrachtova 1929/62,  Praha 4, IČO 452 44 782, kterým se prodlouží doba podnájmu 1 
parkovacího stání do 31. 12. 2020, za podnájemné ve výši 10.500 Kč/rok + DPH s tím, že 
ostatní ujednání podnájemní smlouvy se nemění 

2. dodatek č. 12, dle bodu I.1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1169/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z.s., IČO 638 
32 411, nájemce budovy Záhorského 886/4 a Janou Miklík Zichovou, IČO 084 33 208, se 
sídlem Devonská 1223/5, Praha 5, za účelem poskytování aromaterapeutických kurzů a 
konzultací pro maminky, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1170/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Zpracování 
znaleckého posudku veřejné zakázky s názvem "Oprava dětského hřiště Kudrnova, Praha 
5"" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v 
rámci výběrového řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu, ve složení: 

1. člen - Mgr. Renáta Zajíčková - starostka MČ Praha 5 
2. člen - Mgr. Nadežda Priečinská 
3. člen - Ing. Štěpán Rattay 

1. náhradník - Bc. Lukáš Herold 
2. náhradník - JUDr. Tomáš Homola 
3. náhradník - Ing. Josef Cuhra 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit jednání hodnotící komise  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 15.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1171/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na části pozemku 
parc. č. 1793/2, k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se zněním a uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k části pozemku parc. č. 1793/2,  k. ú. Hlubočepy pro stavbu  "Voskovcova II – nová dTS, kVN, 
kNN – 2. etapa". Správa pozemku svěřena MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zabezpečit veškeré administrativní kroky k podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.11.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1172/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podkladová studie ke změně ÚP SÚ HMP č. Z 3127/12 - Rozvoj komplexu barrandovských 
ateliérů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. podkladovou studii "Barrandov" ke změně ÚP SÚ HMP Z 3127/12 - Rozvoj komplexu 
barrandovských ateliérů, zprac. Casua, spol.s r. o., dat. 08/2019 

II. Souhlasí 

1. s návrhem změny ÚP SÚ HMP na pozemcích parc. č. 886/7, 886/13, 886/14 a části 886/1 v k. 
ú. Hlubočepy spočívající ve změně plochy NL/ZKC a NL/ZMK na plochy VN-E, VN-A a NL dle 
podkladové studie "Barrandov", zprac. Casua, spol.s r. o., dat. 08/2019. 

III. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ Praha 5 pořizovateli ÚP SÚ HMP a jeho změn - MHMP UZR 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 18.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1173/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Změna ÚP SÚ HMP č. Z 3365/19 - Bytový komplex Barrandez Vous 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se změnou ÚP SÚ HMP č. Z 3365/19 na částech pozemků parc. č. 954/2 a 954/13  v k. ú. 
Hlubočepy, která spočívá ve změně funkčního využití ploch VV, ZMK a SV-E na plochu SV-G. 

II. Konstatuje 

1. že podnět na předloženou změnu ÚP SÚ HMP č. Z 3365/19 nebyl projednán v orgánech MČ 
Praha 5 z důvodu na straně investora. Dodnes nebyla městské části představena studie, 
zdůvodňující smysl a potřebu předložené změny. 

III. Ukládá 

1. předložit pořizovanou změnu ÚP SÚ HMP č. Z 3365/19 k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 
5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.11.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1174/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o investičním příspěvku "Bytový dům Musílkova 173/11 – Praha Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku "Bytový dům Musílkova 173/11 - Praha Košíře", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5 IČO 000 63 631 a společností INTENTION, s. r. o. IČO 274 49 
777 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku jako smlouvu OÚR MČ Praha 5 a zajistit podpisy 
smlouvy 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1175/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
„Bytový dům Nad Turbovou“, společné řízení, záměr BD na pozemcích parc. č. 1037/2 a 
další v k. ú. Košíře při ul. Nad Turbovou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s umístěním stavby „Bytový dům Nad Turbovou“, společné řízení, záměr BD na pozemcích 
parc. č. 1037/2, 1037/4, 1037/7, 1037/9, 1037/13, (2053/2, 2053/11) v k. ú. Košíře při ulici Nad 
Turbovou, dle dok. DSP, zprac. OMICRON - K, s. r. o., dat.04/2019. 

II. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1176/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo ze dne 3. 12. 
2018 ve znění Dodatku č. 1 "Oprava volných bytových jednotek č. 6 a č. 26 na adrese 
Plzeňská 442/209 a 445/213", kterou se snižuje cena díla 

2. celkové snížení ceny díla je ve výši 35.835,06 Kč bez DPH, tj. 41.210,32 Kč vč. DPH 

II. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.9.2018 "Wassermannova 926 - celková výměna 
rozvodů ZTI - voda, odpad", kterým se upravuje termín dokočení a snižuje cena díla 

2. Celkové snížení ceny díla je ve výši 9.272,88 Kč bez DPH, tj. 11.220,18 Kč vč. DPH 

III. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo ze dne 2. 10. 
2018 "Rekolaudace nebytových prostor v přízemí Polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 
5 - Hlubočepy", kterou se navyšuje cena díla 

2. Navýšení ceny díla nad rámec SoD je ve výši 155.140,12 Kč bez DPH, tj. 187.719,55 Kč vč. 
DPH 

3. finanční krytí, které je zajištěno z plánu zdaňované činnosti stř. 9213, pol. Opravy nad 200 tis. 
Kč, rezerva Centra, /SU 511, AU 0001/ 

IV. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 18.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1177/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Nabídka na odkoupení id. 11/23 pozemku parc. č. 1345/1 k. ú. Hlubočepy od spoluvlastníka 
Dragfort Investment, s. r. o. na základě předkupního práva dle § 1124 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s využitím předkupního práva dle § 2147 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. na odkoupení id. 11/23 
pozemku parc. č. 1345/1 v k. ú. Hlubočepy, o celkové výměře 12 270 m2, od spoluvlastníka 
Dragfort Investment s. r. o., se sídlem Betlémské náměstí 251/2, Staré Město, Praha 1, IČO 
052 17 563 na základě nabídky, za kupní cenu ve výši 1 Kč 

2. s finančním krytím z kapitoly 0143, § 3611, pol. 6130 (Pozemky) ve výši 1 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit využití předkupního práva dle § 2147 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. na odkoupení id. 
11/23 pozemku parc. č. 1345/1 v k. ú. Hlubočepy, o celkové výměře 12 270 m2, od 
spoluvlastníka Dragfort Investment s. r. o., se sídlem Betlémské náměstí 251/2 k projednání 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.11.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1178/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 1344/28 k. ú. Hlubočepy vlastníkovi stavby trafostanice 
PREdistribuce, a. s. - revokace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/30/929/2019 takto: 
Rada MČ Praha 5 
nesouhlasí 
se záměrem prodeje pozemku parc. č. 1344/28 v k. ú. Hlubočepy o výměře 36 m2 vlastníkovi 
stavby trafostanice PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha - Smíchov, IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1179/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/6/1680/2018 Smlouva na zajištění provozu sběrného dvoru 
Klikatá, Praha 5 na rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/6/1680/2018 tak, že ruší bod II. tohoto usnesení  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1180/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží č. p. 1211, č. o. 11 - změna záměru prodeje bytové jednotky 
oprávněnému nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část usnesení RMČ č. 5/173/2018 z 14. 2. 2018 čl. I. odst. 1, týkající bytové jednotky ???????, 
k. ú. Smíchov  

II. Schvaluje 

1. nový záměr prodeje bytové jednotky č. ???????, vyčleněné podle NOZ,  včetně podílu o 
velikosti  761/25458 na společných částech - pozemku parc. č. 226, jehož součástí je budova 
č. p. 1211 , vše k. ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 1211/11, Praha 5, oprávněnému 
nájemci bytu za cenu dle  znaleckého posudku Ing. Beneše č. 5288-118/18 - Dodatek č. 1 z 
25. 8. 2019, tzn. 7.990.500 Kč  s možností poskytnutí slevy z kupní ceny v souladu se 
Zásadami pro prodej bytů  a usnesením ZMČ/4/30/2019 čl. I. odst. 4.b. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1181/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Náměstí 14. října č. p. 2173, č. o. 10 - změna záměru prodeje bytové jednotky oprávněnému 
nájemci bytu dle Zásad prodeje bytů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část usnesení RMČ č. 36/1482/2012 z 9.10.2012 čl. I. odst. 2, týkající bytové jednotky 
???????, k.ú. Smíchov  

II. Schvaluje 

1. nový záměr prodeje bytové jednotky č. ???????, vyčleněné podle zákona o vlastnictví bytů,  
včetně podílu o velikosti  376/28927 na společných částech domu č. p. 2173 a  zastavěném 
pozemku parc. č. 285, vše k. ú. Smíchov na adrese náměstí 14. října 2173/10, Praha 5, 
oprávněnému nájemci bytu za cenu dle  znaleckého posudku Ing. Beneše č. 5638-158/19 z 
25.8.2019, tzn. 2.820.000,- Kč  s možností poskytnutí slevy z kupní ceny v souladu se 
Zásadami pro prodej bytů  a usnesením ZMČ/4/30/2019 čl. I. odst. 4.b. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1182/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zborovská č. p. 512, č. o. 40 - záměr prodeje půdní bytové jednotky oprávněnému nájemci a 
stavebníkovi  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru prodeje půdní bytové jednotky č. ?????? vyčleněné dle zákona o vlastnictví 
bytů včetně podílu o velikosti 926/10013 na společných částech domu č. p. 512 a pozemku 
parc.č. 181, vše k. ú. Smíchov na adrese Zborovská 40, Praha 5 za kupní cenu dle znaleckého 
posudku č. 5645-165/19 Ing. Jana Beneše z 30. 9. 2019, tzn. 7.871.000 Kč oprávněnému 
nájemci a stavebníkovi, který podal žádost o odkoupení 31. 5. 2019, - v souladu  s unesením 
ZMČ/4/30/2019 z 28. 5. 2019 dle Zásad pro prodej bytů, odd. C s možností poskytnutí slevy z 
kupní ceny  

2. návrh Dohody o vypořádání práv a povinností s ??????????????????????? týkající se 
vypořádání dosud nekompenzovaných investic vložených oprávněným nájemcem a 
stavebníkem do výstavby půdní bytové jednotky ??????, k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1183/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Štefánikova č. p. 250, č. o. 6 - změna  záměru prodeje půdní bytové jednotky oprávněnému 
nájemci a stavebníkovi  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část Usnesení RMČ 45/1680/2016 z 30. 11. 2016, čl. II, odstavec 5. a 6., týkající se schválení 
realizace záměru prodeje půdní bytové jednotky ?????, k. ú. Smíchov  oprávněnému nájemci a 
stavebníkovi za cenu dle znaleckého posudku Ing. Beneše č. 4675-275/16 z 15. 11. 2016 a 
návrhu Dohody o vypořádání práv a povinností s oprávněným nájemcem 

II. Schvaluje 

1. novou realizaci záměru prodeje půdní bytové jednotky č. ????? vyčleněné dle zákona 72/1994 
Sb. včetně podílu o velikosti 1038/11426 na společných částech budovy č. p. 250 a pozemcích 
parc. č. 290 a 292/1,  vše k. ú. Smíchov na adrese Štefánikova 6, Praha 5 za kupní cenu dle 
znaleckého posudku č. 4675-275/16 Dodatek č. 1 Ing. Jana Beneše z 22. 8. 2019, tzn. 
8.823.000 Kč oprávněnému nájemci a stavebníkovi, kterýpodal žádost o odkoupení 13. 6. 
2019 v souladu  s unesením ZMČ/4/30/2019 z 28. 5. 2019 dle Zásad pro prodej bytů, odd. C s  
poskytnutím slevy z kupní ceny ve výši 4 %    

2. návrh Dohody o vypořádání práv a povinností s ?????????????????? týkající se vypořádání 
dosud nekompenzovaných investic vložených oprávněným nájemcem a stavebníkem do 
výstavby půdní bytové jednotky ?????, k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1184/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nádražní č. p. 286, č. o. 20 - záměr prodeje půdní bytové jednotky oprávněným nájemcům a 
stavebníkům 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci záměru prodeje půdní bytové jednotky č. ????? vyčleněné dle zákona 89/2012 Sb. 
včetně podílu o velikosti 1188/6912 na společných částech - pozemku parc.č. 652/1, jehož 
součástí je budova č. p. 286, vše k. ú. Smíchov na adrese Nádražní 20, Praha 5 za kupní cenu 
dle znaleckého posudku č. 5639-159/19 Ing. Jana Beneše z 22. 8. 2019, tzn. 8.316.000 Kč 

oprávněným nájemcům a stavebníkům, kteří podali žádost o odkoupení 10. 6. 2019 v 
souladu  s unesením ZMČ/4/30/2019 z 28. 5. 2019 dle Zásad pro prodej bytů, odd. C s 
možností poskytnutí slevy z kupní ceny  

2. návrh Dohody o vypořádání práv a povinností s 
????????????????????????????????????????????????? týkající se vypořádání dosud 
nekompenzovaných investic vložených oprávněnými nájemci a stavebníky do výstavby půdní 
bytové jednotky ?????, k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1185/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Arbesovo náměstí č. p. 782, č. o. 13 - záměr prodeje bytové jednotky s věcným břemenem 
práva užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov nájemci a členovi tohoto družstva  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje půdní bytové jednotky č.??????, vymezené podle zákona o vlastnictví 
bytů,  s věcným břemenem užívání pro bytové družstvo Půdní byty Smíchov, družstvo, včetně 
podílu o velikosti 289/8652 na společných částech domu č. p. 782 a pozemcích parc. č. 145 a 
146, vše k. ú. Smíchov na adrese Arbesovo náměstí 13, Praha 5 nájemci bytového družstva za 
kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem Ing. Beneše č. 5640-160/19 z 25. 8. 2019, tzn. 
260.100 Kč, dle Statutu..., bez možnosti poskytnutí slevy z kupní ceny  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1186/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Podklady pro zpracování Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
hlavního města Prahy 2020 - 2024 za MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podklady pro zpracování Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. 
m. Prahy 2020 - 2024 za městskou část Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit Magistrátu hl. m. Prahy "Podklady pro zpracování Dlouhodobého záměru vzdělávání 
a rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 2020 - 2024 za městskou část Praha 5" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1187/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých třídách příspěvkové organizace Fakultní 
základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. povolení výjimky z počtu žáků v jednotlivých třídách 6. A a 6. B příspěvkové organizace 
Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 
1/1861: 
6. A - 33 žáků  
6. B - 32 žáků 

od 10. 10. 2019 do 31. 8. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1188/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - Mateřská škola  Praha 5 - Košíře, 
Peroutkova 1004 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2019 z původních 
21,8 tis. Kč na částku 23,7 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v MŠ 
pro rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1189/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29126 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.819,8 tis. Kč, z toho 1.752,1 
tis. Kč  Odboru školství a 67,7  tis. Kč  Odboru legislativnímu 

RO 29127 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 12,2 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 

RO 29134 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 21 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1190/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 uzavřené s firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019 na akci: "Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského č. p. 830". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 ve znění dodatku č.1 a 2 s firmou ACG - Real, 
s. r. o., IČO 270 94 359 

2. navýšení ceny díla ve výši 311.848,70 bez DPH, resp. o 377.336,93 vč DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 ve znění dodatku č. 1 a 2. 

3. finanční krytí z podk. 0413, § 3111, pol. 6121, ORG 130193 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.3 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1191/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Aktualizace "Pravidel pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a 
mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 (Pravidla)"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. "Pravidla pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných městskou částí Praha 5 (Pravidla)" s účinností od 10. 10. 2019 

II. Ukládá 

1. informovat ředitele škol zřizovaných MČ Praha 5 o aktualizaci  "Pravidel pro stanovení 
platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí 
Praha 5 (PRAVIDLA)" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 10.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1192/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 pobočnému spolku s názvem Česká tábornická 
unie - T.K. Modrý Kruh Praha, na projekt "Letní tábory TK Modrý Kruh - vždy 4 běhy - 
obnova stanových podsad, vybavení do stanů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Školského výboru udělení individuální dotace ve výši 50.000 Kč na 
projekt: "Letní tábory TK Modrý Kruh - vždy 4 běhy - obnova stanových podsad, vybavení do 
stanů" pro Českou tábornickou unii - T. K. Modrý Kruh Praha, p. s. se sídlem: U Nikolajky 5, 
Praha 5, IČO 006 74 524 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Českou tábornickou unii - T. K. Modrý Kruh 
Praha, p. s. se sídlem U Nikolajky 5, Praha 5, IČO 006 74 524 

3. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci 
podkapitoly 0440 školství z § 3113 položka 5229 ÚZ33 na § 3149 položka 5222 ÚZ33  

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opratření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1193/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 pro pobočný spolek s názvem Český Svaz 
Ochránců Přírody 01/87 Strom, na projekt "Zajištění činnosti dětského oddílu Sportík v roce 
2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Školského výboru udělení indivduální dotace ve výši 30.389 Kč na 
projekt: "Zajištění činnosti dětského oddílu Sportík v roce 2019" pro Český Svaz Ochránců 
Přírody 01/87 Strom, p. s. se sídlem: Renoirova 644, Praha 5, IČO 613 88 904 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Český Svaz Ochránců Přírody 01/87 Strom p. 
s. se sídlem: Renoirova 644, Praha 5, IČO 613 88 904 

3. finanční krytí ve výši 30.400 Kč, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci 
podkapitoly 0440 školství z § 3113 položka 5229 ÚZ33 na § 3149 položka 5222 ÚZ33 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1194/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh změn a úprav školských obvodů základních škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5, s účinností od 1. 4. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh změn a úprav školských obvodů základních škol zřizovaných MČ Praha 5, s účinností od 
1. 4. 2020, které se promítnou ve změně obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských 
obvodech základních škol (viz důvodová zpráva) 

II. Ukládá 

1. podat žádost o návrh změn a úprav školských obvodů základních škol zřizovaných MČ Praha 
5, s účinností od 1. 4. 2020 na Magistrát hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1195/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Kampaň MŽP s názvem "Dost bylo plastu"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s opatřeními ke snížení spotřeby jednorázových plastů, obalů a odpadů, které má za cíl 
ekologické chování MČ Praha 5 

II. Schvaluje 

1. zapojení se do kampaně Ministerstva životního prostředí ČR s názvem "Už bylo dost plastu" 

III. Ukládá 

1. zapojení MČ Praha 5 do kampaně MŽP s názvem "Už bylo dost plastu" 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1196/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování komise na zjednodušené 
podlimitní řízení  s názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k zjednodušenému podlimitnímu řízení na služby a 
dodávky s názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října" 

2. zahájení zadávacího řízení k zjednodušenému podlimitnímu řízení na služby a dodávky s 
názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na 
zjednodušené podlimitní řízení s názvem „Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října": 

1. člen – MgA. David Dušek 
2. člen – Bc. Lukáš Herold 
3. člen – Bc. Jan Trojánek 
4. člen – Mgr. Karolína Ciml Preislerová 
5. člen –  Mgr. Daniela Sklenářová 

1. náhradník –  Ing. arch. Zuzana Hamanová 
2. náhradník – Ing. Jan Panenka 
3. náhradník – JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník –  Sandra Koubková 
5. náhradník –  Lukáš Havel 

III. Ukládá 

1. zajistit vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby a dodávky s 
názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října" a zabezpečit informování členů komise a 
náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1197/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0196/OSP/19 mimořádné víkendové úklidy (sobota, neděle) veřejného 
prostranství Centrum - Portheimka nám. 14. října, Sacré Coeur, Arbesovo nám. a č. 
0197/OSP/19 mimořádné víkendové úklidy (sobota, neděle) v areálu dětského hřiště Dětský 
ostrov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0196/OSP/19 mimořádné víkendové úklidy (sobota, neděle) veřejného 
prostranství Centrum - Portheimka, nám. 14. října, Sacré Coeur, Arbesovo nám. v měsíci říjnu 
2019 od 1. 10. do 31. 10. 2019 za částku výši 99.704,69 Kč bez DPH, tj. 120.643 Kč včetně 
DPH společnosti CENTRA a. s., Na Zatlance 1350/13, Praha 5, IČO 186 28 966 

2. finanční krytí objednávky ze schváleného rozpočtu OSP 2019 z podkap. 0241, § 3745, pol. 
5169 – Nákup ostatních služeb, 

3. objednávku č. 0197/OSP/19 mimořádné víkendové úklidy (sobota, neděle) areálu dětského 
hřiště Dětský ostrov v měsíci říjnu 2019 od 1. 10. do 31. 10. 2019 za částku výši 35.284,51 Kč 
bez DPH, tj. 42.694,26 Kč včetně DPH společnosti CENTRA a. s., Na Zatlance 1350/13, Praha 
5, IČO 186 28 966 

4. finanční krytí objednávky ze schváleného rozpočtu OSP 2019 z podkap. 0241, § 3421, pol. 
5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1198/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 9. do 30. 9. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/29/876/2019, RMČ/29/884/2019, 
RMČ/33/1030/2019, RMČ/33/1041/2019, RMČ/31/953/2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1199/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Realizace dlouhodobé kampaně MČ Praha 5 "S nadhledem na síti" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. realizaci dlouhodobé kampaně radnice Prahy 5 "S nadhledem na síti", která bude zacílená na 
děti, rodiče a učitele 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2019  
Číslo usnesení: RMČ/39/1200/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl - o 
velikosti 3m2, a to v době od 4. 5. 2020 do 30. 9. 2020, k prodeji lesních plodů a jahod, 
předloženou paní Kristinou Slabou, IČO 007 69 886 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
Bc. M. Slabý ohlásil střet zájmů 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
39. RMČ, dne 09.10.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 11. 10. 2019 

  

  

  

  

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


